
 

令和６年度 ペルセウス座流星群観察会 実施要項 
 

１ 趣   旨  星の勉強会や星空観察会等香々地の美しい星空に触れる活動を通して、宇宙科学や星空への興

味関心を高めるとともに、豊かな感性を育む。 

（SDGｓとの関連） 

4.質の高い教育をみんなに    17.パートナーシップで目標を達成しよう 

２ 主  催  大分県教育委員会 

３ 期  日  令和６年８月１２日（月）祝日 

４ 場  所  大分県立香々地青少年の家 

        〒８７２－１２０２ 豊後高田市香々地５１５１番地 

        ＴＥＬ ０９７８－５４－２０９６  ＦＡＸ ０９７８－５４－２１５２ 

５ 対   象   大分県内在住の方 ２０名 

６ 活動内容（予定） 

 

 

 

 

 

 

☆星空観察の際、キャンプ用ロールマット（銀マット）を配布します。 

駐車場に敷いたブルーシートの上で、横になって観察します。屋外用イスを持参してもかまいません。 

７ 持 参 物  懐中電灯、飲み物、虫除けスプレー等 

８ 参 加 費    無 料 

９ 駐 車 場  プラネタリウム館下 グラウンド（門から入り、駐車場を横切り直進します） 

10 申込方法  香々地青少年の家ホームページ内申込みフォームから申し込んでください。 

11 そ の 他   天気により観察会ができない時は、星のべんきょう会のみとなります。 

        自家用車の移動は、観察の妨げになりますので23:40以降となります。 

12 問合せ先  香々地青少年の家 電話0978-54-2096 

時 間 内    容    場  所 

21:00 

21:30 

 

22:45 

 

23:30 

23:40 

受付 

活動１ 星のべんきょう会 

  「ペルセウス座流星群のおはなし」 

活動２ 星空観察会 

  「ペルセウス座流星群を見よう」 

星空観察会終了（片付け）、アンケート記入 

解散(継続観察可能) 

プラネタリウム館玄関 

プラネタリウム室 

 

海が見える駐車場 

（ロールマット貸出） 

プラネタリウム館玄関 


